CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro — Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolindaDhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 39/2025

AUTORA: Vereadora Deise de Babau

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

A Vereadora que a este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e legais, Requer com urgência, após deliberação do Plenário, que
se envie cópia deste ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal Dr. Leandro
Ribeiro Gomes, através da Secretaria competente, a aquisição de uma Casa
de Apoio no Município.

JUSTIFICATIVA

Esse Pleito, tem por objetivo, solicitar uma Casa de Apoio para
moradores da Zona Rural que necessitam de um local específico para
descanso e abrigo antes de tratamento de saúde, estudos ou outras atividades
que exijam deslocamento, como é o caso do TFD (tratamento fora do
domicílio).

Esse apoio ajudaria a melhorar a qualidade de vida da comunidade rural,
oferecendo serviços, comodidade e segurança aos moradores que necessitam
se deslocar, inclusive para a capital.

Sala das Sessões em 02 de setembro de 2025.

Ts

Pi deu da SnDEISEANE DA SILVA ola,

(Deise de Babau)
ossos 4 MUNICIPAL DA GAMELEIRA PE
em. 05 SDS J02S VEREADORA

E ade ApaUNICRAL DA GANELTIRAPE

esa iai